*D. Hierõ.
Gulielm.
Tyr.*

*Beuther.
Ioan. Bass.*

Basseus in *Chronico rerum Hispanicarum.* Vetus-
tissimum autem à Carmelitis fuisse constructum templum
Virgini sacrum, grauissimorum virorum authori-
tas, quos supra retulimus luculenter confirmat
quicquid Vincentius, Volaterranus, Beutherius, &
Basseus scribant. Nam cum historiæ fides ex nu-
mero, & testium grauitate crescat, tot sunt pro hac
sententia testimonia, simul cum antiquissima eius-
dem Religionis traditione, vt ab autoritate pau-
corum, ac singularium testium minime superari
queant.

queant. Pro quo sciendum est, quod Carmelitæ duo
 sacella, siue templa, in Deiparæ Virginis honorem,
 in monte *Carmelo* construxerunt: *Primum*, ipsa ad-
 huc viuente, non diu, vt inquit Trithemius, post
 Domini passionem, in vno latere, siue vt alij do-
 cent, in decliuio montis Carmeli: *alterum*, mox
 post gloriosam eius in cælos assumptionem, in eo
 montis Carmeli loco, vbi *Elias* olim ascendentem
 nubeculam Virginis typo insignem conspexerat,
 id est, in vertice Carmeli, vti constat ex *3. Reg. c. 18.*

CAPVT IX.

*Varia priuilegia ex titulo S. Mariæ V. huic Ordini
 concessa, varijque Sancti, Alumni, & Æmulato-
 res virtutum eius recensentur.*

ATque hinc est, quod attendentes Summi
 Pontifices, honorificam hanc nomenclatu-
 ram *Fratrum S. Mariæ de monte Carmelo*
 esse propriam huius sacræ Religionis, ab antiquis-
 simis illis temporibus monachorum habitantium
 in Carmelo, illam Apostolicis suis Bullis confirma-
 runt, expressis verbis declarantes, hunc sacrum Or-
 dinem, à B. Virgine Dei parente, editum fuisse.
 Etenim *Sixtus IV.* in quodam diplomate Carmeli-
 tis concessio, id sequentibus verbis testatur: *Sixt. IV.*
*Dum
 attenda meditatione pensamus, quod Virgo venustis-
 sima, quæ florem speciosissimum Dominum nostrum
 IESVM Christum, ineffabili Sancti Spiritus cooperan-
 te virtute, genuit, produxitq; sacrum Ordinem
 B. Mariæ de monte Carmelo à Sede Apostolica,
 pluribusque Romanis Pontificibus multipliciter ap-
 probatum, quem eiusdem gloriosissima Dei genitricis,
 semperq; Virginis Mariæ speciali titulo voluit in-
 signiri &c.* Eodem ferme modo loquuntur, alij
 Pontifices, *Sixti IV.* successores, & nouissime *Gre-
 gorius XIII.* in Bulla quæ incipit, *Vt laudes Glorio-
 sissima,* eisdem fere vtitur verbis, ac ipse *Sixtus IV.* *Greg. XIII.*

Innoc. IV.

immò omnibus fidelibus Ordinem Carmelitanum sub titulo *Fratrum B. Mariæ Virginis* nominantibus *Innocentius IV.* decem dies indulgentiarum contulit, *Vrbanius vero IV.* tres annos, & totidem quadragenas indulfit. Et quidem si magni principes in pignus amoris, & in argumentum sui favoris, & gratiæ, eis, quos ex sacro baptismatis fonte excipiunt, tanquam proprijs filijs charissima suæ familiæ cognomina mutuant, quibus non parum illi splendoris nanciscuntur; sane Beata Virgo non minora sui amoris pignora, huic sacre Carmelitanae Religioni præstitisse censenda est, cum *Mariani* sui nominis celsissimam nomenclaturam ei conferre non dubitauerit, ut iam non aliter nominentur, quam *Fratres sanctæ Mariæ de monte Carmelo*: & quod excellentius est, non solum sui nominis, sed & suarum virtutum, alumnos huius sacre Religionis, legitimos hæredes instituit, ut palam ostendunt sanctorum, ac sanctarum millia, quæ ex hac sacra Religione prodierunt: etenim præter antiquissimos eius parentes, sanctissimos *Eliam*, & *Elisæum*, nec non *Ionam* filium *Sareptanae* viduæ, quem *Elias* mortuum ad vitam reuocauit, *Michaë*, & sanctum *Abdiam*, certe in ea floruerunt omnes *filij Rechab*, omnes *Esseni*, ac denique omnes *Filij Prophetarum*, quos omnes monachos in veteri testamento fuisse, affirmant sancti Patres, præcipue

S. Hieron. S. Hieronymus in *epistola ad Rusticum*, quæ in ordine est quarta, & in *epistola ad Paulinum*, quæ est in ordine decimatertia & alij plures: tunc autem non erat alius monachatus, quam Carmelitanus: in nouo vero testamento, præter S. *Ioannem Baptistam*, *Eliæ* spiritus hæredem, quem sancti Patres passim appellant monasticæ disciplinæ Patrem, & Principem, floruere insigni vitæ sanctitate præditi

S. Cyrill. Sanctus *Cyrillus* Patriarcha Alexandrinus, qui loco *Calestini I.* Concil. Ephes. præfuit, ubi *Deiparam* non solum *Christotocon*, sed & *Theotocon*, hoc est, Matrem

Matrem Dei appellandam esse, contra Nestorium
 hæreticum publice defendit, B. Ioannes Patriarcha *Ioan. 44.*
 Hierosol. qui quadragesimus quartus post D. Iaco-
 bum annumeratur, & scripsit teste Genadio contra *Genad.*
 obrectatores sui studij librum, in quo ostendit, sibi
 Originis ingenium placuisse, non tamen doctri-
 nam eius sequutum, alium etiam de *institut. pri-*
morum Monachorum, in veteri lege exortorum, & in
noua perseverantium scripsit ad Caprasium, qui ha-
 betur tom. 9. Bibliothecæ sanctorum Patrum edi- *Biblioth.*
 tione secunda: eiusq; meminere S. CYRILLVS CON- *SS. Patr.*
 stantinopolitanus in *epist. ad Abbatem Ioachim*, S. Cyrill.
 Thomas Waldensis de *sacramentalibus tit. 9. c. 89.* *Waldens.*
 Molanus, Genebrardus, & alij innumeri scripto- *Molanus.*
 res, eoque libro passim vsi sunt Theologi, præcipue *Genebrar.*
 ad confutandas hæreses, & deliria Magdeburgen-
 sium, Melanctonarum, & aliorum asserentium,
 monachatum rem esse nouam, aut nudiustertius
 ortam in Ecclesia post Christum, eiusq; doctrinam, *Waldens.*
 quos Waldensis, contra Wicleph confundit præ-
 citato *titul. 9. cap. 89.* manifestè probans, monacha-
 tum antiquissimam esse hæreditatem Ecclesiæ, ad-
 umbratam in Enos, qui speciali præ alijs cultu
 cepit inuocare nomen Domini: expressam au-
 tem in *Elia Carmelitarum Patriarcha*, continua-
 tam verò in *Filijs Prophetarum, Rechabitis*, atque
Essenis vsque ad *Ioannem Baptistam*, simillimum, ac
 singularissimum *Elie* successorem, & sequacem: ac
 denique Apostolorum tempore perfectam, & per
S. Dionysium Pontificem, qui primus ex monachis
 assumptus est in Papam, per *SS. Antonium, Cyril-*
lum, & Ioan. Hierosolymit. vsque ad quartum sæcu-
 lum protractam: quo argumento, & doctrina
Waldensis, quem etiam ibidem citat in doctrinali *Card. Bel.*
 fidei art. 1. cap. 1. vsus est Dominus Cardinalis Bel-
 larminus *lib. 2. de monachis c. 5. de origine Religio-*
num contra huius temporis hæreticos Magdebur-
 gens. Calvinum, & Melanctonem, licet postea in
 S 3 libello

libello de scriptoribus Eccles. ad an. 390. dubitet de hoc Ioan. lib. ad Caprasium. quo tamen ipse frequenter (vt dixi) vsus est. Equidem si dubitare licet, eneruatur, & infirmatur doctrina Waldensis dicto tit. 9. vbi illius præcipuè libri autoritate fulcitur, sui temporis hæreticos ita expugnauit, vt a *Martino V.* Pont. Max. meruerit non solum sui operis confirmationem obtinere, sed & summis etiam laudibus ab eo extolli, vt constat ex bulla dicitur.

Mart. V. *Martini V.* Waldensis operibus inserta: consequentur etiã rueret magna ex parte veritas antiquitatis monachatus, quam Theologi docent, per multa mutantes ex doctrina Waldensis, qui copiosius in hoc genere argumenti scripsit, & auctoritate *Ioannis XLIV.* frequenter vitur. Floruit etiam *S. Bertoldus* primus Generalis Latinorum, *S. Brocardus*, *S. Cyrillus* Constantinopolitanus, *S. Simon Stoch* Anglus, cui sanctissima Virgo insigne sui Ordinis scapulare dedit, *S. Hilarion*, *S. Albertus* de Drepano, a *Sixto IV.* canonizatus; floruit *S. Henoch* Patriarch. Hierosol. qui vitam *sancti Angeli* Martyris scripsit. *S. Ioannes* itidem Patriarch. Hierosolymit. qui fuit non solum professione, sed etiam sanguine frater dicti *sancti Angeli*, *S. Franciscus de Senis*, *S. Theodericus* Germanus, *S. Petrus Thomas* Bononiæ Legatus, Episcopusq; Pactensis, ac tandem Patriarcha Constantinop. qui fundauit Bononiæ facultatem Theologicam in Vniuersitate Bononiensi ex ordine summi Pontificis, cuius vices ibi gerebat, vt constat ex libris institutionis eiusdem facultatis floruit *Beatus Andreas* de Corfinis Episcopus Felulanus, *B. Auertanus* Gallus, & *B. Romus*, quorum corpora honorificè coluntur Luca in Ecclesia cathedrali, *Petrus Lupus* Belga, martyr insignis, trucidatus ab hæreticis in Belgicis tumultibus, *B. Iacobinus* de Cracouia, *B. Stanislaus* Polonus martyr, *B. Ludouicus Randa* martyr Siculus: sed & his non contentus, alios non minus insignes sanctos

nunc

nunc commemorabo. Hi sunt *S. Telesphorus*,
S. Dionysius Papa, qui fuerunt primi, qui ex mona-
 chis assumpti sunt ad Pontificatum, (vt scribit
S. Damasus in vita *S. Dionysij*, & adducit Illustrissi-
 mus Cardinalis Bellarminus *lib. 2. de monachis c. 5.* *Card. Bellarm.*
de origine Religionum, vt probaret ante annos mille
 quadringentos fuisse in Ecclesia monachos, *Elia*
 successores,) Sanctus *Anastasius Persa* martyr il-
 lius temporis, *S. Benedictus* Papa, & martyr, de qui-
 bus omnibus, tanquam de palmitibus vineæ Car-
 meli, Apostolica auctoritate fit officium in ordine
 Carmelitarum, & appositi sunt in Calendario, &
 Breuiario sub nomine Carmelitarum. Nec refert, *Trith.*
 quod Trithemius dicat, hunc *Benedictum* fuisse *Abb.*
 Abbatem Ordinis *S. Benedicti*: nam reuera ex Or-
 dine Carmelitarum fuit assumptus ad dignitatem
 Abbatis *Benedictini*; quod non semel euenit, præ-
 cipue in Hispania; immo paucis retro annis acci-
 dit, quod Reuerendissimus Dominus *Martinus*
Cuparus Mechliniensis, ex Priori Prouinciali infe-
 rioris germaniæ Ordinis Carmelitarum, fuit as-
 sumptus, & creatus Abbas conuentus *S. Crispini*,
 celeberrimi *Benedictinorum* monasterij, & ex
 Abbate Episcopus *Calcedonensis* electus est. vt au-
 tem euident fiat hoc ita fuisse, id testatur epita-
 phium, quod erat in tecto basilicæ *Sancti Petri*,
 quod proprijs expensis restituit: sic enim habebat
 aureis litteris scriptum, è regione sui sepulchri:
Hic iacet BENEDICTVS, quem CARMELVS protulit,
CASSINVS aluit, VATICANVS coronauit. Alludens
 ad tres montes *Carmeli*, *Cassini*, & *Vaticani*, in
 quibus ortum, progressum, & finem habuit, cuius
 epitaphij memoria, ne temporum iniuria deperi-
 ret, illud ex dicta Basilica excerpfit *Claudius de la* *Claudius.*
Ville Gallus doctor celeberrimus, & in libro he-
 roicorum epitaphiorum apposuit libro secundo,
 epitaphium octauum, vbi hoc modo explicat veri-
 tatem epitaphij: *CARMELVS protulit, Cassinus aluit,*